
Conselho Municipal de Direitos da Criança e do 
Adolescente 

Jardim Alegre – Paraná 
 

EDITAL N° 005/2019 

 

2ª ELEIÇÃO UNIFICADA PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de 

Jardim Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90 

Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 torna 

público O RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES de acordo com a segunda etapa 

do Edital nº 001/2019 do CMDCA.  

 

Art. 1º Após análise de impugnações, resolve: 

Inscrição nº Nome do candidato Resultado 

32 Fernanda Candido Carvalho Indeferido 

 

Art. 2º Informa que entre os dias 27 e 28 de junho de 2019, estará disponível o resultado 

das impugnações, na secretária de Assistência Social. 

Art. 3º O resultado será entregue somente ao candidato interessado ou representante 

devidamente constituído por procuração registrada em cartório. 

Art. 4º Após o término, caso o interessado não retire sua resposta está será arquivada 

juntamente com seus documentos de inscrição. 

 

Jardim Alegre, 27 de junho de 2019. 

 

 

______________________________ 

Kelen Denise Gusmão Leal                                                            

Presidente do CMDCA 

Jardim Alegre/PR 


